Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов от 12.09.2014

Повестка дня: 

1. Предоставление сотрудниками УПФР в г. Тобольске и Тобольском районе Тюменской области недостоверных или неполных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера при подаче за 2013 год справок о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, выявленные в ходе проверки исполнения законодательства о противодействии коррупции в УПФР в г. Тобольске и Тобольском районе Тюменской области Прокуратурой города Тобольска в отношении 4 специалистов.
	
2. Рассмотрение заявления сотрудника управления о невозможности предоставления полных и достоверных корректирующих сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера при подаче за 2013 год на свою супругу. 

Решение комиссии:
[bookmark: _GoBack]
1. На основании п. 16 «Положения о комиссиях территориальных органов ПФР по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», утвержденного постановлением Правления ПФР от 11.06.2013 №137п комиссия путем открытого голосования приняла по первому вопросу следующие решения:
 
1.1. Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные сотрудником на своего несовершеннолетнего ребенка, являются недостоверными и неполными, но учитывая, что данные доходы не значительны, дисциплинарное взыскание не выносить.

1.2.  Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные сотрудником на своего супруга являются неполными и недостоверными,  но в связи с тем, что недостоверные сведения представлены не по вине работника, а в связи с тем, что супруг представил ей неверные сведения дисциплинарное взыскание не выносить.

1.3. Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные сотрудником управления являются недостоверными и неполными, но учитывая что недостоверные сведения ему представила бывшая супруга с которой они разведены дисциплинарное взыскание не выносить.

1.4. Обязать вышеуказанных специалистов в  срок до 20.09.2014 сдать корректирующие по выявленным нарушениям справки о доходах.

1.5.  Рассмотрение вопроса в отношении одного сотрудника отложить до  выхода его на работу из ежегодного отпуска.

2. На основании п. 18 «Положения о комиссиях территориальных органов ПФР по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», утвержденного постановлением Правления ПФР от 111.06.2013 №137п комиссия путем открытого голосования приняла по второму вопросу следующее решение:

Признать, что причина непредставления сотрудником корректирующих сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги за 2013 год является объективной и уважительной. Разрешить сотруднику не представлять корректирующую справку о доходах на свою бывшую супругу. 
 
3. Рекомендовать начальнику управления ПФР предупредить выше указанных специалистов, что при повторном допущении ошибок к ним будут применены более строгие меры, так же провести со специалистами Управления разъяснительную работу по заполнению справок  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, разобрать допустимые ошибки. Усилить контроль за предоставлением работниками достоверных сведений в справках о доходах. 

